
 

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço por item, Processo Licitatório Nº. 
065/2015, com o objetivo de REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMA-
NENTE. A sessão pública dar-se-á no dia 14/12/2015, 
às 08h30min, na sede da Prefeitura Municipal. O 
Edital e seus anexos estarão disponíveis através do 
site: www.prefeiturademacaiba.com.br ou na sede 
do Executivo Municipal no horário das 08h00min às 
12h00min e das 13h00 as 17h00min. Macaíba/RN, 
26/11/2015. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, 
Processo Licitatório Nº. 066/2015, do tipo menor 
preço por item, com o objetivo de REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE 
FARDAMENTO PARA AGENTES DE SAÚDE E 
AGENTES DE ENDEMIAS. A sessão pública dar-
-se-á no dia 15/12/2015, às 08h30min, na sede da 
Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos estarão 
disponíveis através do site www.prefeiturademacai-
ba.com.br ou na sede do Executivo Municipal no 
horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min 
às 17h00min. Macaíba/RN, 26/11/2015. Mileni Pes-
soa. Pregoeira/PMM.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 054.2015.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISI-
ÇÃO DE INSULINAS E OUTROS MEDICAMENTOS 
PARA SUPRIR A DEMANDA DO FUNDO MUNICI-
PAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE MACAIBA.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDORES: DROGAFONTE LTDA - CNPJ: 
08.778.201/0001-26. ENDEREÇO: AV. BARÃO DE BO-
NITO, Nº. 408, VÁRZEA, RECIFE/PE, CEP Nº. 50740-
080. ITENS VENCIDOS: 03 - R$ 10,00; 07 - R$ 0,79; 
09 - R$ 4,14; 24 - R$ 0,10; 25 - R$ 0,12; 26 - R$ 0,08; 
27 - R$ 0,09; 34 - R$ 0,42; 35 - R$ 0,23; 45 - R$ 0,77; 
55 - R$ 2,37; 56 - R$ 1,28; 59 - R$ 0,14; 82 - R$ 0,22; 117 
- R$ 26,50; 127 - R$ 0,82; 136 - R$ 0,04; 137 - R$ 0,04; 
142 - R$ 1,82; 147 - R$ 0,05 E 164 - R$ 0,20. REPRE-
SENTANTE LEGAL DA EMPRESA: RODRIGO OTÁ-
VIO MENEZES FERREIRA; PHOSPODONT LTDA 
- CNPJ: 04.451.626/0001-75. ENDEREÇO: AV. AIRTON 
SENNA, Nº. 4148, CAPIM MACIO, NATAL/RN, CEP 
Nº. 59080-100. ITENS VENCIDOS: 01 - R$ 9,78; 02 - R$ 
6,30; 04 - R$ 5,35; 06 - R$ 11,85; 08 - R$ 2,19; 10 - R$ 
0,81; 11 - R$ 0,57; 12 - R$ 0,57; 13 - R$ 1,13; 15 - R$ 2,11; 
16 - R$ 4,29; 17 - R$ 0,13; 18 - R$ 38,00; 21 - R$ 32,50; 
22 - R$ 12,99; 28 - R$ 1,50; 33 - R$ 4,80; 38 - R$ 0,68; 39 
- R$ 0,26; 41 - R$ 0,23; 46 - R$ 0,21; 49 - R$ 0,38; 50 - R$ 
0,18; 64 - R$ 29,25; 67 - R$ 3,57; 69 - R$ 0,07; 78 - R$ 
4,54; 80 - R$ 15,18; 81 - R$ 3,18; 83 - R$ 0,09; 94 - R$ 
4,83; 95 - R$ 14,30; 96 - R$ 0,62; 101 - R$ 0,08; 103 - R$ 
299,00; 105 - R$ 28,55; 111 - R$ 0,18; 114 - R$ 0,54; 115 
- R$ 1,34; 120 - R$ 57,04; 121 - R$ 20,88; 126 - R$ 0,46; 
129 - R$ 2,59; 134 - R$ 10,00; 138 - R$ 0,77; 140 - R$ 
4,50; 141 - R$ 2,62; 151 - R$ 4,50; 152 - R$ 0,33; 154 - R$ 
0,45; 155 - R$ 75,30; 156 - R$ 7,86; 157 - R$ 0,36; 163 - 

R$ 1,10; 165 - R$ 1,79; 168 - R$ 0,44; 169 - R$ 0,18 E 170 
- R$ 2,29. REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA: 
FLÁVIO VILLAR RAMIRES RIBEIRO DANTAS. RE-
PRESENTANTE DO MUNICÍPIO: SILVANA COSME 
PEREIRA - GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. 
...................................................................................

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba/RN, através da Secre-
taria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo; Contrata-
da: E. Clementino Construções e Comércio de Premolda-
dos Ltda-ME. Objeto: Prorrogação do prazo de execução e 
vigência do contrato destinado aos Serviços de conclusão 
da Praça de Traíras no Município de Macaíba/RN, por mais 
01 (um) mês. Fundamentação Legal: Art. 57, § 1º, III, da 
Lei 8.666/93. Processo licitatório nº 006/2014. Modalida-
de: Tomada de Preços. Joacy Carlos Pereira de Assis - P/
Contratante. Edineide Clementino da Silva. P/Contratada.
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 047.2015.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE INJETÁVEIS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDOR: UNIFARMA REDE UNIFI-
CADA DE FARMÁCIAS LTDA – EPP – CNPJ: 
03.291.717/0001-28. ENDEREÇO: RUA RAIMUN-
DO BARROS CAVALCANTE, Nº. 410, GALPÕES D, 
E E F, MONTE CASTELO, PARNAMIRIM/RN, CEP: 
59.146-275. ITEM VENCIDO: 127 - R$ 1,20. REPRE-
SENTANTE LEGAL DA EMPRESA: ANTÔNIO 
COSTA DE MELO.  REPRESENTANTE DO MU-
NICÍPIO: SILVANA COSME PEREIRA - GESTORA 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 

ANO VI – N° 921 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 26 de novembro de 2015 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

AVISOS EXTRATOS

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal de 
Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento Reg. 
Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM - Asses-
soria de Comunicação de Macaíba Email: assecom@prefei-
turademacaiba.com.br

Espaço não 
utilizado



ANO VI – N° 921 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 26 de novembro de 20152

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

www.prefeiturademacaiba.com.br

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


